“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO N° 169 – 2022/2025 1 DE JUNHO DE 2023

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS DA 5° REGIÃO E REMANEJA LOJA EM

REGIÃO

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica

do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Legislação Maçônica,

RESOLVE

Art. 1° Nomear os RResp IIr a seguir designados, para exercerem a
função de Delegado Distrital na 5ª Região Maçônica que será
compostos pelos Distritos e Lojas conforme abaixo:

 5ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico

MARCOS PAULO SANTOS SOUZA (L. 706)

ARLS CAVALEIROS DO SANGREAL – 315 - SÃO PAULO

ARLS LUZ DA ESPERANÇA – 759 - SÃO PAULO

ARLS SARASTRO – 881 - SÃO PAULO

ARLS MEDITAÇÃO E FÉ – 628 – SÃO PAULO

2º Distrito Maçônico

SIGMAR DUPRE GUIMARÃES (L. 661)

ARLS MARCOS ZAVATTA – 263 - SÃO PAULO

ARLS ALPHA CRUCIS – 593 - SÃO PAULO

ARLS ANÚBIS – 783 - SÃO PAULO

ARLS FRATERNIDADE E CULTURA – 784 - SÃO PAULO

3º Distrito Maçônico
ARNALDO LUIZ DA SILVA (L.702)
ARLS OPERATIVA – 289 – SÃO PAULO
ARLS CAVALEIROS DO HERMON – 335 – SÃO PAULO
ARLS BANDEIRA DAS PERDIZES – 397 – SÃO PAULO
ARLS LUZ AZUL – 762 – SÃO PAULO

http://www.glesp.org.br/

 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

4º Distrito Maçônico

EDSON MARCUS BUCCI (L. 628)

ARLS MANOEL NÓBREGA FERNANDES – 178 - SÃO PAULO

ARLS PEREGRINO DO GRAAL – 468 - SÃO PAULO

ARLS ACADEMIA BRASÍLICA DOS ESQUECIDOS MILLENNIUM – 536 - SÃO

PAULO

ARLS ANDALUZ – 678 - SÃO PAULO

5º Distrito Maçônico

VICENTE TRISKA NETO (L. 181)

ARLS LIBERTAS – 35 - SÃO PAULO

ARLS AMOR E TRABALHO – 207 - SÃO PAULO

ARLS PAZ CELESTIAL – 426 – SÃO PAULO

ARLS CONSTRUTORES DO TEMPLO – 672 - SÃO PAULO

6º Distrito Maçônico

RODRIGO BUCCINI RAMOS (L. 185)

ARLS MARCO AURÉLIO BLUMER – 581 - SÃO PAULO

ARLS ILHA DE CRETA – 661 - SÃO PAULO

ARLS MARINO GRASSESCHI FILHO – 702 - SÃO PAULO

7º Distrito Maçônico

ANGELO TEMPO ROCHA (L. 808)

ARLS ESPERANÇA – 181 - SÃO PAULO

ARLS FLOR DE LOTUS BRANCA – 792 - SÃO PAULO

ARLS SANGUE REAL – 862 - SÃO PAULO

ARLS GUY D´AUVERGNIE – 898 - SÃO PAULO

8º Distrito Maçônico

MARIO SERGIO TRAJANO DA SILVA (L. 153)

ARLS EQUIDADE – 185 - SÃO PAULO

ARLS ALDEBARAN – 294 - SÃO PAULO

ARLS FLÁVIO ALVES MICELI – 890 - SÃO PAULO

9º Distrito Maçônico

JORGE DOS REIS SANTOS JUNIOR (L. 536)

ARLS LUX SAPIENTIAE – 264 - SÃO PAULO

ARLS GIUSEPPE GARIBALDI – 793 - SÃO PAULO

ARLS STUDERE ET LABORARE – 812 - SÃO PAULO

http://www.glesp.org.br/

    “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

10º Distrito Maçônico

GILSON FALCONI (L. 792)

ARLS SESQUICENTENÁRIO – 153 - SÃO PAULO

ARLS LUIZ CARLOS ROCHA – 671 - SÃO PAULO

ARLS SABEDORIA E EVOLUÇÃO – 808 - SÃO PAULO

Art. 2º -  Remanejar a ARLS PROFESSOR RAIMUNDO RODRIGUES N°726
Do 9º Distrito da 4ª Região
Para o 11º Distrito desta 5ª Região

Art. 3º -  Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, ao 1 (primeiro) dia do mês de junho de 2023 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

                   WILMER BUCHEB

               GrSecRRelIInt

http://www.glesp.org.br/